
令和２年５月 22日 

株主の皆様へ 

株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止に向けたお願いとご案内 

 

当社は、当社第 15回定時株主総会を来たる５月 28日（木）に開催することをご案内して

おりますが、新型コロナウイルス感染症は未だ収束に至ってはおりません。 

外出や一定規模のイベント開催等の自粛が強く要請されている状況に鑑み、本株主総会

につきまして、株主の皆様におかれましては、①招集ご通知に同封しております議決権行使

書に賛否をご表示いただき、令和２年５月 27日（水）までに到着するようご返送いただく

か、又は②電磁的方法（インターネット等）をご利用いただくか、いずれかの方法により、

事前に議決権を行使いただき、株主様の健康状態にかかわらず、株主総会当日のご来場を

お控えいただくよう強くお願い申し上げます。 

また、後日、可及的速やかに、本年の株主総会の主要な模様をダイジェスト版で、当社ホ

ームページにて配信することを予定しておりますので、ご高覧いただければ幸いに存じま

す。 

なお、新型コロナウイルス感染症の感染防止に向けた取り組みとしまして、本株主総会の

運営について、下記のとおり対応させていただきますので、株主の皆様のご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

当日の株主総会の運営に関するお願いとご案内 

① ご来場の方々の体温測定をさせていただき、体温が高い方や体調が悪いように見受けら

れる方につきましては、ご入場をお断りさせていただく場合がございます。 

② マスクの着用や手指のアルコール消毒等、感染予防のための措置にご協力ください。 

③ ご来場の方々に一定の距離を確保いただくため、着座位置の指定、ご入場やご退場の整

理・誘導等を行う場合がございます。 

④ 当社関係者は、マスク等を着用して対応させていただきます。 

⑤ お飲み物の提供を取りやめさせていただきます。 

⑥ 議事は、例年よりも短時間で行う予定でございます。 

以上 


